21013/P  
DISSERTATIO MEDICA  
INAUGURALIS,  
DE  
PNEUMONIA.

QUAM,  
ANNUENTE SUMMO NUMINE,  
Ex Auctoritate Reverendi admodum Viri,  
D. GULIELMI ROBERTSON, S.S. T.P.  
ACADEMIÆ EDINBURGENÆ Praefecti;

NEC NON  
Amplissimi SENATUS ACADEMICI consensu,  
Et nobilissimae FACULTATIS MEDICÆ decreto;  
PRO GRADU DOCTORIS,  
SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS  
RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;  
Eruditorum examini subjicit

CAROLUS KER,  
BRITANNUS,

Soc. Reg. Med. Soc. et Soc. Phys. S. H.

Tristius haud ullum monstrum, nec saevior ulla,  
Pestis et ira Deum Stygiis sese extulit undis. VIRG.

Ad diem 25. Junii, hora locoque solitis.

EDINBURGI:  
Apud BALFOUR et SMELLIE,  
Academiae Typographos.

---

M,DCC,LXXXVII,

Viro illustrissimo et nobilissimo

J O A N N I,

DUCI DE ROXBURGH,

MARCHIONI DE BEAUMONT,

COMITI DE WAKEFIELD,

&c. &c. &c.

Hanc dissertationem medicam inauguralem,

Ut parvulum fummae observantiae monumentum,

Et animi beneficiorum haudquaquam immemoris

Testimonium,

B. D. Cq.

C A R O L U S K E R.

To George Waldie Esq.  
from his friend  
and humble ser<sup>vt</sup>  
The Author

# DISSERTATIO MEDICA

## INAUGURALIS

DE

### PNEUMONIA.

**C**UM organum respirationis afficitur, et febris subest continua, vel tantum remittens, inflammatio alicujus thoracis partis existere creditur. Quatenus thoracis pars laboret, pro certo statuere conati sunt pathologi, certis signis confisi, quae eam designare existimarent. Experientia vero recentior, et observationes inter cadavera incidenda accuratissime factae, demonstrarunt, nihil fiduciae in iis posse collocari. Cullenus celeberrimus, cui, ob conspectum morborum nosologicum accuratissimum et fere absolutum, genus humanum tantum debet, omnes hujuscemodi distinctiones repudiavit, et inflammationem

A

tionem

tionem cujuslibet thoracis partis pro uno genere, quod modo sequente finivit, habuit. ‘ Pyrexia ; ‘ dolor in quadam thoracis parte, respiratio difficilis ; tussis.’ Haec definitio omnia morbi phaenomena praecipua enunciat, sed uti historiam morbi plenioram tradamus necessarium esse videtur.

In omni exemplo, morbus a rigore et horrore incipit, quos excipiunt calor et alia pyrexiae signa. Haec signa tamen aliquando praecedit alicujus thoracis partis dolor \* ; sed plerumque dolor una cum calore ictibusque arteriarum acceleratis invadit. Hic nonnunquam admodum acutus est, et parte thoracis singulari circumscribitur, potissimum media, sexta, septimave costa ; aliquando latius diffunditur, minus pungens, unum vel utrumque latus afficiens, vel humerum, dorsum deorsumve costas spurias versus patens, cum, ut aliqua ex abdominis visceribus affecta esse suspiceris, facere potest †. Interdum sedem mutat, morbo progrediente, prius unum, deinde alterum latus occupans, locum prius affectum